
Medlemsudvikling  DOF Fyn2023 

  
DOF Fyn har per 8. Februar 2024 - 1131 medlemmer.  

Heraf er der er 44 medlemmer i Ørneklubben og 26 Juniormedlemmer. 

Det er en nedgang på 21 medlemmer i forhold til 2022. Der er ikke nogen umiddelbar 

forklaring på denne nedgang. 

Der er i løbet af året registreret 83 nye indmeldinger.  

De nye medlemmer fordeler sig med 19 i Ørneklubben, 7 Junior, 11 husstands- og 46 enkelt 

medlemskaber. 

Kønsfordelingen blandt de nye medlemmer er 53 % mænd/drenge og 47 % kvinder/piger. - 

Det en flot udvikling, og det er dejligt at vi ser en mere ligelig fordeling blandt medlemmerne. 

 Kønsfordelingen for alle DOF Fyn medlemmer siger 63 % mænd/drenge og 37 % 

kvinder/piger  

Palle Rosendahl Larsen 

Bestyrelsesmedlem DOF Fyn 

  

DOFbasen Fyn 2023 

DOFbasen er DOFs internetbaserede database til indtastning af fugleobservationer. 

 2023 blev et godt år, hvad angår brug af DOFbasen. Både på landsplan og på Fyn satte 

antallet af indtastninger i DOFbasen ny rekord. Fra DOF-Fyns område er der indtastet knap 

143.000 observationer fra 2023. Ikke færre end 844 personer har indtastet observationer fra 

2023, hvoraf de ti flittigste har indtastet 39 % af observationerne. Årsagen til det høje antal 

observationer i 2023 skal nok findes i introduktionen af spontantællinger i marts, idet disse 

observationer indgår i DOFbasen. 

Arterne med flest observationer fra Fyn i 2023 var Solsort, Ringdue og Grågås, mens 

Bramgås toppede listen over arter med flest individer. 

Det går desværre den forkerte vej med indtastninger af ynglepar. Blot 307 indtastninger fra 

Fyn af denne type fandt vej til DOFbasen i 2023, indtastet af bare 13 personer. Dette er 

ærgerligt, da sådanne indtastninger er af langt større værdi end ”almindelige” observationer. 

Ønsker du at bidrage til DOFbasen, kan du indtaste dine observationer på www.dofbasen.dk 

eller via app på din telefon. I 2023 blev der lanceret en ny, web-baseret app (PWA), som kan 

hentes på https://app.dofbasen.dk/. De gamle apps til iphone og android kan stadig anvendes, 

men de kan ikke længere opdateres og fungerer derfor ikke optimalt hos alle. 

Observationer indtastet i DOFbasen bruges til mange forskellige formål lige fra 

nyhedshistorier til videnskabelige artikler og opgørelser over vore fuglebestande.  

Observationer i DOFbasen tilflyder bl.a. arter.dk og Eurobirdportal. 

Tak til alle bidragydere! 

Jacob Sterup 

DOFbasekoordinator for DOF-Fyn 

https://app.dofbasen.dk/

